CONVITE Nº 02/2021, do tipo Menor Preço, no regime de Execução Indireta de Empreitada por Preço 
Unitário, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução 
de obra referente A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CREAS DE SÃO JOSÉ DOS CORDEI-
ROS/PB.VALOR: R$ 95.904,33 (noventa e cinco mil novecentos e quatro reais e trinta e três centavos). 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93. Os interessados 
poderão obter o Edital e seus anexos através do email: cpl@sedh.pb.gov.br ou no portal do Governo do 
Estado acessando:

[...]

Trilhas dos Cinco Rios, no Polo Turístico Cabo Branco, João Pessoa/PB, conforme especifi cações e 
demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos  do Edital.
O RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO FOI DECLARADO DA SEGUINTE FORMA: 1º Co-
locado, CONSÓRCIO PBFORT/GRAFITE/CARAMURU, com proposta no valor global de R$ 
2.262.735,01(dois milhões, duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e um 
centavo); 2º Colocado, AP ENGENHARIA LTDA, com proposta no valor global de R$ 3.880.822,96 
(três milhões, oitocentos e oitenta mil, oitocentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos).
Ademais, fora procedida a análise da documentação de habilitação da primeira colocada, sendo a 
mesma DECLARADA HABILITADA.

João Pessoa, 11 de agosto de 2021.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Presidente da CPL

[...]

nº 8.666/93, e suas alterações, e autoriza a contratação de empresa a fi m de ministrar curso “Contabili-
dade e Orçamento Público: teoria e prática de acordo com as novas normas brasileira de contabilidade”, 
 em favor da ONIX CAPACITAÇÃO PROFISSINAL LTDA ME, CNPJ Nº 12.314.418/0001-52, no 
valor global estimado de R$ 1.890,00 (Hum Mil, Oitocentos e Noventa Reais), em conformidade com 
o parecer da Assessoria Jurídica desta Defensoria Pública, expresso nos autos do Processo.

João Pessoa/PB, 09 de agosto de 2021
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

Defensor Público Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[...]

alimentícios), para atender as necessidades da Creche Pré-Escola Ângela Maria Meira de Carvalho, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, foi homologada e seu objeto adjudicado às empresas: BJ COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 07.227.808/0001-55, vencedora dos Itens: 01, 04, 07, 12 e 15 no Valor 
Total Estimado de R$ 6.087,40 (seis mil oitenta e sete reais e quarenta centavos); CHRISTIANNY 
MAROJA - EIRELI, CNPJ nº 04.462.687/0001-38, vencedora dos Itens: 02, 03, 05, 06, 08 a 11, 13, 
14, 16 a 42, 57 e 74, no Valor Total Estimado de R$ 52.096,40 (cinquenta e dois mil noventa e seis reais 
e quarenta centavos); e LM DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 26.290.355/0001-56, vencedora dos 
Itens: 43 a 56, 58 a 73 e 75 a 82, no Valor Total Estimado de R$ 75.377,10 (setenta e cinco mil trezentos 
e setenta e sete reais e dez centavos). Valor Total Estimado do certame: R$ 133.560,90 (cento e trinta e 
três mil quinhentos e sessenta reais e noventa centavos). 

João Pessoa, 03 de agosto de 2021.
RENATO CALDAS LINS JUNIOR

Pregoeiro

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021